
REGIONE MOLISE
 Presidenza della Giunta Regionale

 

 DECRETO

DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

N. 24 DEL 02-05-2024

 

 

OGGETTO: NOMINA E RICOSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LA
PARITÀ E LE PARI OPPORTUNITÀ AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 13 APRILE
2000, N.23 E S.M.I., COME MODIFICATA DALL'ART. 30 DELLA LEGGE REGIONALE N. 4
DEL 13 MAGGIO 2019 "LEGGE DI STABILITÀ REGIONALE 2019". PROVVEDIMENTI.

 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana;

VISTO lo Statuto della Regione Molise;

VISTA la l.r. n.10 del 2010 e ss.mm. e ii.;

VISTA l’istruttoria espletata dal Servizio/Struttura proponente;

VISTI i pareri espressi;

 
 

RICHIAMATA la L.R. 23/2000 come modificata dall’art. 30 della L.R. 4/2019 e dall’art. 9 della L.R. 8/2022
che attribuisce la competenza al Consiglio regionale della designazione, in seno alla Commissione regionale
per la Parità e le Pari opportunità, di n. 14 componenti, nel rispetto del principio della parità di genere e ness
uno dei due generi può superare il 60 per cento, con arrotondamento all’unità più prossima;

 
CONSTATATO che il Consiglio regionale non ha provveduto alla designazione dei componenti la
Commissione in questione;

 
ACQUISITO il Provvedimento del Presidente del Consiglio Regionale n.23 del 06.12.2023 (nell’esercizio dei
poteri sostitutivi ex lege), con il quale sono stati designati i 14 componenti della Commissione regionale per la
Parità e le Pari opportunità;

 
VISTO l’art.3 lett. b) della L.R. 23/2000 ai sensi del quale la Consigliera o il Consigliere di Parità è componente
di diritto della Commissione regionale per la Parità e le Pari opportunità;

 
ATTESO che, ai sensi del punto 4 dell’art. 3, L.R. 23/2000, la Commissione regionale per la Parità e le Pari o

DPGR N. 24 DEL 02-05-2024



pportunità prevede, in seno alla sua composizione, l’individuazione di un funzionario della Regione Molise
che partecipa alla Commissione con funzioni esclusive di segretario senza diritto di voto”;

  
RITENUTO di nominare segretario, su indicazione del Servizio risorse umane, il funzionario regionale dott. Lui
gi Sabella;
 
DATO ATTO che, a norma dell’art.4, co.1, della L.R. 23/2000, la Commissione è nominata con decreto del Pr
esidente della Giunta regionale nei modi previsti dalla L.R. 22 aprile 1993, n. 11;

 
 

DECRETA
  

 
DI NOMINARE E RICOSTITUIRE la Commissione regionale per la Parità e le Pari Opportunità, nella
composizione che segue:

 
·        componenti di designazione del Consiglio regionale:
1.       dott.ssa Benedetta De Lisi, nata a Campobasso il 1° settembre 1988
2.       dott.ssa Giusi Di Lalla, nata a Campobasso il 13 aprile 1990
3.       sig.ra Annalisa Maroncelli, nata a Campobasso il 13 aprile 1974
4.       dott.ssa Elvira Pantalone, nata a Vasto (CH) il 26 luglio 1988
5.       dott.ssa Antonella Gatta, nata a Isernia il 15 giugno 1978
6.       sig.ra Viviana Pizzi, nata a Benevento il 31 luglio 1977
7.       dott.ssa Maria Antonietta Battista, nata a Larino (CB) il 2 marzo 1975
8.       avv. Iulia Iemma, nata a Piedimonte Matese (CE) il 17 novembre 1969
9.       dott. Lorenzo Orrino, nato a Isernia il 30 giugno 1978
10.   sig. Antonio Potalivo, nato a Termoli (CB) il 9 gennaio 1975
11.   sig. Sobrino Coppetelli, nato a Tivoli (RM) il 20 giugno 1977
12.   sig. Mario Rosario D’Apice, nato a Solofra (AV) il 9 luglio 1951
13.   sig. Ivano Pascarella, nato a Venafro (IS) il 7 febbraio 1982
14.   dott. Francesco Angeli, nato a Campobasso il 21 novembre 1988;

 
·       avv. Giuseppina Cennamo, Consigliera di Parità regionale in carica, di cui al d.lgs. 198/2006, quale
componente di diritto;
 
·       dott. Luigi Sabella, quale funzionario della Regione Molise che partecipa alla Commissione con
funzioni esclusive di segretario senza diritto di voto;

 
DI DARE ATTO che la Commissione dura in carica fino alla scadenza della legislatura in corso;
 

DI INCARICARE il Servizio di Gabinetto del Presidente della Regione e degli Affari Istituzionali e Segreteria
della Giunta regionale della notifica del presente decreto ai componenti della Commissione regionale per la
Parità e le Pari opportunità;
                                 
DI ASSOGGETTARE il presente atto agli obblighi di pubblicità e trasparenza previsti dal D.lgs.14 marzo 2013,
n.33; 
 
DI PUBBLICARE integralmente il presente provvedimento nell’ Albo pretorio online, in Amministrazione
trasparente e nel sito web istituzionale dell’Amministrazione regionale, nella sez. Atti amministrativi ai sensi
delle disposizioni di cui al D.lgs n.33/2013 e nel Bollettino Ufficiale della Regione Molise (B.U.R.M.).
 

 
 

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MARIANTONELLA DI IELSI

VISTO DI LEGITTIMITA’
SERVIZIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

E DEGLI AFFARI ISTITUZIONALI E SEGRETERIA DELLA
GIUNTA REGIONALE

IL DIRETTORE
MARIANTONELLA DI IELSI

 
   
 

 
   
Campobasso, 02-05-2024  

ALLEGATI N. 0

DPGR N. 24 DEL 02-05-2024



  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
FRANCESCO ROBERTI

  
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, 82 ss.mm.ii.
 

DPGR N. 24 DEL 02-05-2024


